<sup>a</sup> receptus per bullam *suit en V*.

<sup>1</sup> Nicolò da Mercatello est scribe de la Chancellerie et familier de Jean XXIII lorsque celui-ci le nomme collecteur de Provence le 6 septembre 1413, ajoutant le diocèse d'Orange à sa collectorie le 14 août 1414, BAIX, p. CCCLXXXVIII. Il est employé dans de nombreuses missions, spécialement en France, jusqu'à sa mort survenue en 1429, *ibid.*, p. CCCXCI.

<sup>2</sup> Filippo da Vinci était clerc du diocèse de Pistoia, AV, *Div. cam.*, 4, f. 139v, sans doute parent de Bartolomeo da Vinci archidiacre de Pistoie et scribe de la Chancellerie qui succéda en 1427 à Benedetto de Guidalotti sur le siège épiscopal de Sulmona, EUBEL, I, p. 514.

<sup>3</sup> André Boutaric, conseiller de Louis III d'Anjou, fut nommé par celui-ci maître rational à la Chambre des comptes d'Aix en 1424. Elu évêque de Digne mais non confirmé, il est fait évêque de Marseille le 30 mars 1433 et meurt en été, ALBANÈS, col. 420 à 430. Le serment qu'il prête ici correspond à la collectorie de Provence dont Nicolò da Mercatello aurait été investi le 18 août, BAIX, p. CCCLXXXVIII.

cano sancti Severini Burdegalen. et Nicolao de Mercatello dicte camere clericis, qui protestati fuerunt quod prefatus dominus Johannes non debeat participare in emolumentis dicti officii et viceversa <sup>4</sup> idem dominus Johannes protestatus fuit quod intendebat jurare dictum officium juxta concessionem domini nostri et non alias.

Item die sextadecima mensis predicti apud Laneborg <sup>1</sup>, Maurianen. diocesis, dominus Petrus de Lacu prior prioratus Visibe (*sic*), ordinis sancti Augustini, Gratianopolitan. diocesis <sup>2</sup>, in civitate et diocesi Gratianopolitanen. succollector juravit.

[*Suit en V* :]

In Mantua

Die nona mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo quadrigesimo decimo nono <sup>3</sup>, indictione undecima, pontificatus prefati domini nostri pape anno primo, Johannes Slore <sup>3</sup> clericus Verden., imperiali et apostolica auctoritatibus tabellio publicus, creatus et institutus fuit per dominum Ludovicum electum Magalonen. vicecamerarium notarium audiencie curie auditoris camere apostolice per liberam resignationem magistri Johannis Jux <sup>4</sup>.

Die vicesima dicti mensis, anno, indictione et pontificatu quibus supra, dictus dominus Ludovicus electus Magalonen. fuit per prefatum sanctissimum dominum nostrum papam Martinum quintum Mantue in cappella palatii apostolici consecratus in episcopum Magalonen. et ideo deinceps intitulabitur.